
 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

UOR: Area Affari Generali e Sistemi di Programmazione – Settore Affari Istituzionali 
Estensore: Dott. Andrea Pietralunga 

 
LA RETTRICE 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 

giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 

0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 
2015 e, in particolare, gli artt. 12, 52 e 60; 

 
VISTO il D.lgs. n. 39 dell’8 aprile 2013 e, in particolare, gli artt. 3, 9, 12; 
 
VISTA la delibera adottata dal Senato Accademico in data 6 febbraio 2012, con la quale sono 

state definite le cariche accademiche in seguito all’entrata in vigore della legge 30 
dicembre 2010 n. 240, ai fini dell’applicabilità dei requisiti relativi all’elettorato passivo 
negli organi e alle incompatibilità; 

 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. prot. n. 0092178/21 del 2 agosto 

2021 e ss.mm.ii. e, in particolare, gli artt. 2, 3 e 4; 
 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di n. 8 componenti del Consiglio di 

amministrazione dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, per il triennio solare 
2025/2027, emanato con Decreto Rettorale prot. n. 0427205/24 del 15 ottobre 2024; 

 
PRESO ATTO delle candidature a componenti interni conformi ai requisiti richiesti e pervenute entro il 

termine previsto dal suddetto Avviso; 
 
RICHIAMATA la delibera adottata dal Senato accademico nella seduta del 4 dicembre 2024 - per la 

valutazione e l’approvazione delle candidature a componente interno pervenute - da cui 
risulta, in prima votazione, l’elezione di Marina Calloni, Guido Angelo Cavaletti, 
Giuseppe Gorini, Roberto Manera e Matteo Maria Pelagatti; 

 
PRESO ATTO delle autodichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 con cui i soggetti eletti attestano 

di non versare in alcuna delle situazioni d’incompatibilità previste dalla vigente 
normativa, di non essere sospesi dal servizio per procedimenti penali o disciplinari in 
corso, nonché di essere in possesso di tutti i requisiti previsti dal predetto Avviso pubblico 
di selezione; 

 
PRESO ATTO che l’istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Generali e Sistemi di 

Programmazione che ne attesta la regolarità e la legittimità 
 
 

DECRETA 
 
 

Sono nominati componenti interni del Consiglio di amministrazione dell’Università degli Studi di Milano – 
Bicocca per il triennio solare 2025/2027, a decorrere dal 1° gennaio 2025 e sino al 31 dicembre 2027:  
 
Marina CALLONI 
Guido Angelo CAVALETTI 
Giuseppe GORINI 
Roberto MANERA 
Matteo Maria PELAGATTI 

 La Rettrice 
Giovanna Iannantuoni 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/

		2024-12-16T17:17:25+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




